Benutzerinformation
Betriebsanleitung und Ersatzteilliste
1.1G-18001-A96
Ä
nd
er
un
ge

12 Befüllanschluß
Der genaue Aufbau und die Ausstattung der Pumpe geht aus
dem nachfolgendem Typenschlüssel hervor:
Die Pumpen ZPU08/14/24 bestehen in ihren Hauptteilen im we-
sentlichen aus:
Pos. Benennung
1 Pumpengehäuse
2 Schmierstoffbehälter
3 Rührflügel mit Abstreifmesser
und Stehflügel
4 Hochdruck-Pumpenelement
5 Lagerflansch mit Antrieb
6 Sicherheitsventil
2.4 Aufbau
1026a94
Beschreibung
Benutzerinformation
Betriebsanleitung und Ersatzteilliste
1.1G-18001-A96
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n
LINCOLN GmbH • Postfach 1263 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259
Seite 7 von 23
Typenschlüssel
Das komplette Pumpenaggregat wird durch eine Typenbezeich-
nung (befindet sich auf dem Typenschild) definiert. Beispiele von
Typenbezeichnungen:
Beschreibung
Förderstrom:
08 =   8 dm3h-1
14 = 14 dm3h-1
24 = 24 dm3h-1
Antriebsart:
F = mit freiem Wellenende
G = mit Getriebeflanschmotor
Bauform IMB5
S = mit Schneckengetriebe und
Drehstrommotor
Bauform IMV1
SF = mit Schneckenvorgelege und
freiem Wellenende,  geeignet
für Drehstrommotor,
Bauform IMB3
S u. SF nur für Modell 08 lieferbar
Behälterinhalt:
  40 =   40 dm3
100 = 100 dm3
Behälterausführung:
XN = Fettbehälter in Normalaus-
führung
XV = Fettbehälter mit Vollmeldung
XVD = Fettbehälter mit Vollmeldung
und Deckschalter
XL = Fettbehälter mit Leermeldung
XB = Fettbehälter mit Voll- und
Leermeldung
Netzspannung der Motoren:
380-415/
420-480 =Mehrspannunsbereichmotor
für 380-415V 50Hz und 420-480V 60Hz
500 = 500 V, 50 Hz
000 = Aggregat ohne Motor
andere Spannungen auf Anfrage
C = Ausführung als Versorgungspumpe
für COBRA
ZPU08 F   40 XL 000
ZPU08 G   40 XN 380-415/
420-480  C
ZPU14 G 100 XB 500
ZPU24 S   40 XV 380-415/
420-480
Betriebsanleitung und Ersatzteilliste